BERGGASTHAUS

vom Apéro bis zum Digestiv

Appenzeller Alpenbitter
Campari

mit Jus, Soda

Cynar

mit Jus, Soda

Martini weiss | rot

Passoa Liquer
mit Jus

Gin Gordon's

Gin Lemon

Gin Tonic

Gin Old Tom Studer

Gin Old Tom Studer Tonic

Bacardi Rum weiss
Bacardi Cola

Trojka Wodka
weiss [ rot [ griin [ schwarz

Ballantines Whisky
Jack Daniel's Whisky
Johnnie Walker Red

Vol. %
29
23
23
17
17
15

17

40
40
40
44.4
44.4

37
37

40

40

43
40

Erlesenen Hauswein: weiss

Johannisberg

AOC Valais Cave Emery
Riesling Silvaner
Dagmersellen AOC Luzern
Tiger Wy

Cave de Lolimont

cl.

4
4

b

£y S BH bbb

s h

1dl

1dl

1dl

CHF
7.00
7.00
9.00
7.00
9.00
7.00

12.50
7.50

12.50
12.50
9.50
14.50

7.50
12.50

12.50
11.00

12.00
11.00

6.90

7.90

790

Baileys Liquer Whisky
Biindner Rételi Liqueur

Berentzer Apfelkorn Liq.

Willi Sauer Apfel
Willi Siiss Apfel

Grappa Carparzo di Brun.

Grappa Nonino Riserva
Grappa Paesanella

Vieille Prune
Vieille Poire

I

Calvados Morin Pére et Fils 40
Cognac Courvoisier VSOP 40
Cognac Remy Martin VSOP 40

DA HIT:

Aperol Spritz mit Prosecco 11

Sanbitteér
Alkoholfreier Aperitif

Gespritzter Weisswein siiss/sauer

Hugo Ice

Erlesenen Hauswein: rot

Salento Primitivo IGT
amabile Patio

Diolinoir AOC Valiais Réserve

La St.-Hubert Cave Emery

Tiger Wy
Cave de Lolimont

Vol.% «cl. CHF
17 2 8.50
22 2 6.00
21 2 6.00
16 4 7.50
20 4 7.50
43 2 8.50
43 2 9.50
37-5 2 7.50
42 2  7.00
36 2  7.00
2  6.50
2 7.00
2 8.00
4 9.50
10cl 5.50
8.50
4.6 27.5 6.50
dl 6.90
dl 7.90
dl 7.90



BERGGASTHAUS

Marbachegg

Warme Getrinke mit Schuss Warme Getrianke ohne Alkohol

Vol. %cl. CHF Kaffee creme, Espresso, 4.20
Kafi Trésch, 45 3 5.50 Schale ] 4-50
Halb-Halb 42.5 Cappuccino 5.20
Zwetschgen 40 Latte Macciatto 5.90
’
Williams, Chriiter, Pfltiimli 40 5.80 Dop’pelter Espresso 6.90
Theilersbirli, Kirsch 50 5.80 C“afe Mela.lnge. 5-90
Meter-Antlibucher Kafi Schnaps 55.00 fiir Koffeinfreie Kaffee zuschlage von  1.00
Kafi doppel Trasch 45 6 8.90 ) .
Corretto Grappa 375 1 6.50 Heisse Schokolade oder Ovomaltine  4.20
Sennebueb Holdrio 40 3 5.50 Tee div. 4-20
Sennebueb Miinzentee-Zwets.40 3  5.50 Schoko [ Ovo Melange 5-80
Sennebueb Miinzentee-Trasch45 3 5.50 . .
Frosch 17 3 550 Bier und Apfelwein
Stroh Rum Jigertee 40 4 6.50 Offenausschank: 20cl 3ocl
Stroh Rum Punsch 25 4 6.50 Eichhof Lager Bier 4.50 4.80
Glithwein rot [ weiss 36 4 6.70 Panaché mit Citro 4.50 4.80
Schwarztee - Rum 40 2 6.50 Light mit Mineral 4.50 4.80
Geheimtipp mit Schlagrahm Smirnoff Ice 5.50
Feuz Ovo Baileys 20 3 6.50
Schoggi mit Amaretto 28 3 6.50
Murmeli Kafi mit Amaretto 5.50
Alkoholfrei Suure Most Triieb / 5.70
Suure Most Klar 5.70
Spezial Kaffee’s mit Schlagrahm Suure Most Alkoholfrei / >:70
Schiimli-Pfltimli o 6.90
Kaffee Baileys :0 ; 6 30 In der Flasche: 33cl 50cl
Kaffee Amaretto 28 3 6.90 Eichhof Lager Bier 5.00 5.60
Birgbuur Kafi 30 3 6.90 Eichhof Alkoholfrei 5.60
(mit Williams) Radler 5.00
Skiclub-Kafi Zwetschgen 40 3 7.90 R
Sie Unterstiitzen damit den Skiclub Spezialbier 50cl
Marbach mit Fr. 1.00 Erdinger Weissbier 6.80
Rabloch Dunkel ,Braui Hogant* 6.80
Punch ohne Alkohol 4.00 Weizenbier ,Braui Hogant* 6.80

Apfel-, Waldbeere-,
Ingwer - Zitronenpunch



BERGGASTHAUS

Morbachegy

Kalte Getranke ohne Alkohol

Offenausschank: 20cl  30c  5o0cl
Eistee 3.70 4.40 5.40
Himbeersirup 1.90 2.90 4.50
Schrattenfluh Wasser 1.80 2.80 4.20
In der Flasche: 30cl s50cl 1Lt 1.5Lt

Mineral m. Kohlens. 4.80 5.50 9.50 12.50
Mineral o. Kohlensdure 4.80 5.50 9.50

Rivella rot 4.80 5.50 12.50
Rivella blau 4.80 9.50

Sinalco Cola 5.50 9.50

Sinalco Cola zero 5.50

Apfelschorle 5.50 12.50
Sinalco 5.50

Eistee 5.50 12.50
Elmer Citro 5.50 12.50

Kinley Bitter Lemon  20cl 5.00
Sanbitter 10cl  5.50
Alkoholfreier Aperitif

Red Bull 5.50

zame swiss original 33cl 5.80
alkoholfreies, aktivierendes
Erfrischungsgetrank mit
Entlebucher Berggebiet Krduter



